
 

 
Liceo Scientifico 
“Elio Vittorini” 

 
VERBALE CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

 
MOD 05 05 16 

 

Milano, 22 gennaio 2020 

Rev 

00 

Data 

03/12/2009 

Redazione 

Commissione Qualità 

Verifica 

RQ 

Approvazione DS Pag 1/8 

 

 

      Liceo Scientifico Statale “Elio Vittorini” 
      20146 Milano 

         Via Mario Donati, 5/7 - Tel.  02.47.44.48 – 02.42.33.297 - fax 02.48.95.43.15 - cod. fisc. 80129130151 

         Sito internet:www.eliovittorini.edu.it e-mail: segreteria@vittorininet.it 
 

 

DELIBERA N 17 ASSEMBLEA STUDENTESCA PER IL BIENNIO SUL FEMMINISMO 31 

GENNAIO 2020: AUTORIZZAZIONE ALL'INGRESSO DI ESPERTI ESTERNI 

 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

VISTO l’art.43 del D.P.R. n.416/74.  

Visti gli artt. 12,13,14 del D.P.R. n.297/94 “Testo Unico delle disposizioni legislative vigenti in 

materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado”  

VISTA la proposta in ordine alla tematica ed all’organizzazione illustrata dai Rappresentanti degli 

Studenti 
 

   

 

DELIBERA  

 

di autorizzare l’ingresso di esperti esterni durante l’assemblea studentesca sul femminismo del 31 

gennaio 2020. 

 

 

Presenti 

n. 8 

 Votanti 

n. 8 

 Favorevoli 

n. 8 

 Contrari 

n. 0 

 Astenuti 

n. 0 

 

Approvato  

() a maggioranza 

(X) all’unanimità 

 

            Il Segretario                                    Il Presidente 

dott.ssa Maria Rita Astorina                                                                  dott. Mattia De Amicis 

 

  

mailto:segreteria@vittorininet.it


 

 
Liceo Scientifico 
“Elio Vittorini” 

 
VERBALE CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

 
MOD 05 05 16 

 

Milano, 22 gennaio 2020 

Rev 

00 

Data 

03/12/2009 

Redazione 

Commissione Qualità 

Verifica 

RQ 

Approvazione DS Pag 2/8 

 

 

 

      Liceo Scientifico Statale “Elio Vittorini” 
      20146 Milano 

         Via Mario Donati, 5/7 - Tel.  02.47.44.48 – 02.42.33.297 - fax 02.48.95.43.15 - cod. fisc. 80129130151 

         Sito internet:www.eliovittorini.edu.it e-mail: segreteria@vittorininet.it 
 

DELIBERA N 18 DEFINIZIONE DEI GIORNI DI COGESTIONE 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

VISTO  l’art.43 del D.P.R. n.416/74.  

VISTI gli artt. 12,13,14 del D.P.R. n.297/94 “Testo Unico delle disposizioni legislative vigenti in 

materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado”  

CONSIDERATO che la proposta organizzativa delle componenti studentesche prevede la presenza 

di un numero consistente di esperti esterni nei due giorni considerati 
   

DELIBERA 

- di individuare quali giorni utili per la cogestione: 

MARTEDI’ 31 MARZO 2020 

MERCOLEDI’ 1 APRILE 2020 

 

 

Presenti 

n. 8 

 Votanti 

n. 8 

 Favorevoli 

n.8 

 Contrari 

n.0 

 Astenuti 

n.0 

 

 

Approvato  

() a maggioranza 

(X) all’unanimità 

 

            Il Segretario                                                 Il Presidente 

dott.ssa Astorina Maria Rita                                                                           dott. Mattia De Amicis 

 

  

mailto:segreteria@vittorininet.it


 

 
Liceo Scientifico 
“Elio Vittorini” 

 
VERBALE CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

 
MOD 05 05 16 

 

Milano, 22 gennaio 2020 

Rev 

00 

Data 

03/12/2009 

Redazione 

Commissione Qualità 

Verifica 

RQ 

Approvazione DS Pag 3/8 

 

 

      Liceo Scientifico Statale “Elio Vittorini” 
      20146 Milano 

         Via Mario Donati, 5/7 - Tel.  02.47.44.48 – 02.42.33.297 - fax 02.48.95.43.15 - cod. fisc. 80129130151 

         Sito internet:www.eliovittorini.edu.it e-mail: segreteria@vittorininet.it 
 

 

 

DELIBERA N 19 AUTORIZZAZIONE ALL'AFFIDAMENTO AD ESPERTO ESTERNO PER 

L'ARBITRAGGIO E LA VIGILANZA DEL TORNEO DI VOLLEY, ORGANIZZATO 

NELL'AMBITO DELLA PARTECIPAZIONE STUDENTESCA 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” ess.mm.ii.; 

 VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa; VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 15 

marzo 1997, n. 59;  

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018 riguardante il “Regolamento recante Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, della legge 13 

luglio 2015, n. 107”;  

VISTO l’art. 7 comma 6 del D. Lgs. 165 del 30/03/2001 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” ess.mm.ii.;  

VISTO l’art. 32 comma 2 del D.Lgs. 50/2016 (Codice dei contratti pubblici) il quale dispone che “Prima 

dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri 

ordinamenti, decretino o determinino di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i 

criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte, come modificato dal Decreto correttivo D.Lgs 

56/2017 

 VISTO l’articolo 36 del D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 “Contratti sotto soglia”, come modificato dal Decreto 

correttivo D.Lgs. 56/2017; 

VISTE le linee attuative del Nuovo Codice Appalti emesse dall’ANAC relative alle “procedure per 

l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di 

mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”;  

VERIFICATO che la CONSIP, società concessionaria del Ministero dell’economia e delle finanze per i 

servizi informativi pubblici non ha attivato attualmente convenzioni aventi il medesimo oggetto alle quali 

poter aderire 

CONSIDERATE le finalità dell’iniziativa che promuovono la partecipazione e la coesione degli studenti 

CONSIDERATO che nel PTOF del Liceo è dato ampio valore alla partecipazione studentesca 

SENTITI i rappresentanti degli studenti 

 

 

DELIBERA 

mailto:segreteria@vittorininet.it


 

 
Liceo Scientifico 
“Elio Vittorini” 

 
VERBALE CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

 
MOD 05 05 16 

 

Milano, 22 gennaio 2020 

Rev 

00 

Data 

03/12/2009 

Redazione 

Commissione Qualità 

Verifica 

RQ 

Approvazione DS Pag 4/8 

 

 

di autorizzare l'affidamento ad esperto esterno per l'arbitraggio e la vigilanza del torneo di volley, 

organizzato nell'ambito della partecipazione studentesca, in subordine all’eventuale disponibilità di 

personale interno retribuito con compenso forfetario in applicazione delle norme contrattuali. 

 

 

Presenti 

n. 8 

 Votanti 

n. 8 

 Favorevoli 

n. 8 

 Contrari 

n. 0 

 Astenuti 

n. 0 

 

 

Approvato  

() a maggioranza 

(X) all’unanimità 

 

            Il Segretario                                    Il Presidente 

dott.ssa Maria Rita Astorina                                                               dott. Mattia De Amicis 

  



 

 
Liceo Scientifico 
“Elio Vittorini” 

 
VERBALE CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

 
MOD 05 05 16 

 

Milano, 22 gennaio 2020 

Rev 

00 

Data 

03/12/2009 

Redazione 

Commissione Qualità 

Verifica 

RQ 

Approvazione DS Pag 5/8 

 

 

      Liceo Scientifico Statale “Elio Vittorini” 
      20146 Milano 

         Via Mario Donati, 5/7 - Tel.  02.47.44.48 – 02.42.33.297 - fax 02.48.95.43.15 - cod. fisc. 80129130151 

         Sito internet:www.eliovittorini.edu.it e-mail: segreteria@vittorininet.it 
 

 

DELIBERA N. 20  APPROVAZIONE DEGLI ACQUISTI PER MIGLIORARE IL DECORO E 

LA  FUNZIONALITÀ DELLE AREE ESTERNE (MURALES DA REALIZZARE A 

RIQUALIFICAZIONE ESTETICA DEI MURI ESTERNI PERIMETRALI ZONA CAMPI 

D'ATLETICA, COLLOCAZIONE DI TAVOLI, SEDIE DA PIC-NIC E CESTINI, 

RIVERNICIATURA DI ALCUNE TAPPARELLE) 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

VISTO il Progetto “Mi prendo cura del mio Liceo”, deliberato nell’ambito del PTOF 

SENTITA la relazione dei Rappresentanti degli Studenti 

 

DELIBERA 

 

di approvare gli acquisti per migliorare il decoro e la funzionalità delle aree esterne, come sotto 

specificato:  

n. 5 tavoli da pic-nic monoblocco da esterno a carico del fondo studenti, alcuni cestini e il materiale 

per riverniciare le tapparelle a carico dei fondi della scuola. 

Verrà anche acquistata, nell’ambito del progetto sulla prevenzione della violenza domestica, una 

panchina di colore rosso con il numero delle emergenze. 

Verranno acquistate anche vernici e materiali per la realizzazione dei murales. 

 

 

Presenti 

n. 8 

 Votanti 

n. 8 

 Favorevoli 

n. 8 

 Contrari 

n. 

 Astenuti 

n.0 

 

 

Approvato  

() a maggioranza 

(X) all’unanimità 

 

            Il Segretario                                    Il Presidente 

dott.ssa Maria Rita Astorina                                                               dott. Mattia De Amicis 

  

mailto:segreteria@vittorininet.it


 

 
Liceo Scientifico 
“Elio Vittorini” 

 
VERBALE CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

 
MOD 05 05 16 

 

Milano, 22 gennaio 2020 

Rev 

00 

Data 

03/12/2009 

Redazione 

Commissione Qualità 

Verifica 

RQ 

Approvazione DS Pag 6/8 

 

 

      Liceo Scientifico Statale “Elio Vittorini” 
      20146 Milano 

         Via Mario Donati, 5/7 - Tel.  02.47.44.48 – 02.42.33.297 - fax 02.48.95.43.15 - cod. fisc. 80129130151 

         Sito internet:www.eliovittorini.edu.it e-mail: segreteria@vittorininet.it 
 

 

 

DELIBERA N. 21  APPROVAZIONE DEL REGOLAMENTO STUDENTESCO RELATIVO AI 

TORNEI DI CALCETTO DURANTE LA RICREAZIONE 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

VISTA la necessità di predisporre un regolamento relativo ai tornei di calcetto durante la 

ricreazione 

 

 

DELIBERA 

 

di approvare il regolamento studentesco relativo ai tornei di calcetto durante la ricreazione. 

 

Presenti 

n. 8 

 Votanti 

n. 8 

 Favorevoli 

n. 8 

 Contrari 

n. 

 Astenuti 

n.0 

 

 

Approvato  

() a maggioranza 

(X) all’unanimità 

 

 

            Il Segretario                                    Il Presidente 

dott.ssa Maria Rita Astorina                                                               dott. Mattia De Amicis 

mailto:segreteria@vittorininet.it


 

 
Liceo Scientifico 
“Elio Vittorini” 

 
VERBALE CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

 
MOD 05 05 16 

 

Milano, 22 gennaio 2020 

Rev 

00 

Data 

03/12/2009 

Redazione 

Commissione Qualità 

Verifica 

RQ 

Approvazione DS Pag 7/8 

 

 

      Liceo Scientifico Statale “Elio Vittorini” 
      20146 Milano 

         Via Mario Donati, 5/7 - Tel.  02.47.44.48 – 02.42.33.297 - fax 02.48.95.43.15 - cod. fisc. 80129130151 

         Sito internet:www.eliovittorini.edu.it e-mail: segreteria@vittorininet.it 
 

DELIBERA N 22 RINNOVO CONVEZIONE DI CASSA 

 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

VISTA la necessità di rinnovare la convenzione di cassa con l’Ente Banchiere BANCA 

POPOLARE DI SONDRIO 

 

 

DELIBERA 

 

Di affidare la convenzione di cassa all’Istituto Bancario: 

BANCA POPOLARE DI SONDRIO 

VALIDITA’ – 1 GENNAIO 2020/31 DICEMBRE 2022. 

 

 

 

 

Presenti 

n. 8 

 Votanti 

n. 8 

 Favorevoli 

n. 8 

 Contrari 

n.0 

 Astenuti 

n.0 

 

 

Approvato  

() a maggioranza 

(X) all’unanimità 

 

            Il Segretario                                    Il Presidente 

Dott.ssa Astorina Maria Rita                                                                   dott. Mattia De Amicis 

 

mailto:segreteria@vittorininet.it


 

 
Liceo Scientifico 
“Elio Vittorini” 

 
VERBALE CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

 
MOD 05 05 16 

 

Milano, 22 gennaio 2020 

Rev 

00 

Data 

03/12/2009 

Redazione 

Commissione Qualità 

Verifica 

RQ 

Approvazione DS Pag 8/8 

 

 

      Liceo Scientifico Statale “Elio Vittorini” 
      20146 Milano 

         Via Mario Donati, 5/7 - Tel.  02.47.44.48 – 02.42.33.297 - fax 02.48.95.43.15 - cod. fisc. 80129130151 

         Sito internet:www.eliovittorini.edu.it e-mail: segreteria@vittorininet.it 
 

DELIBERA N 23 AUTORIZZAZIONE AD AVVISO PUBBLICO PER INCARICO RELATIVO 

ALL’ATTIVITA’ DI LABORATORIO COREUTICO 

 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

VISTA la necessità di proseguire l’attività di laboratorio coreutico già in essere per il quale il 

progetto è già stato approvato 

 

DELIBERA 

 

Di autorizzare l’indizione di un avviso pubblico per l’incarico relativo all’attività di laboratorio 

coreutico. 

 

 

Presenti 

n. 8 

 Votanti 

n. 8 

 Favorevoli 

n.8 

 Contrari 

n.0 

 Astenuti 

n.0 

 

 

Approvato  

() a maggioranza 

(X) all’unanimità 

 

            Il Segretario                                    Il Presidente 

Dott.ssa Astorina Maria Rita                                                                   dott. Mattia De Amicis 

 

 

 

mailto:segreteria@vittorininet.it

